П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  01.06.2016          № 306
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление
Администрации Большесельского

муниципального района от 08.10.2013 №1304
в редакции   постановления от 31.12.2015 № 1192
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Большесельского муниципального района от 23.09.2013 №1177 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления Большесельского муниципального района  и структурных подразделениях администрации Большесельского муниципального района, Администрация района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Большесельского муниципального района» на 2014 - 2016 годы и перспективу до 2020 года, утвержденную постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 08.10.2013 № 1304, в редакции постановления от 31.12.2015 согласно Приложения 1
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого       заместителя Главы Большесельского муниципального района С.Г.Виноградова

3. Постановление вступает в силу с момента  подписания

Глава Администрации

Большесельского

муниципального района                                                         В.А. Лубенин

Приложение к постановлению администрации МР

от 01.06.2016  № 306
Изменения, вносимые в муниципальную целевую программу
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Большесельского муниципального района» на 2014 - 2016 годы и перспективу до 2020 года
Общая потребность в финансовых ресурсах
	Источники финансирования
	Плановый объём финансирования

(тыс.руб).

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Областной бюджет
	3800,00554
	531
	1697,213
	1571,792 54

	Районный бюджет
	578,18
	189,6
	188,580
	200

	Бюджеты с/п
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1468,6
	1468,6
	0
	0

	Итого по МЦП
	5846,78554
	2189,2
	1885,793
	1771,79254

*Ресурсное обеспечение Программы подлежит ежегодному уточнению в соответствии с изменениями областного и местного бюджета
1. Перечень мероприятий Программы
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприя-тия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализа-ции, годы
	Плановый объем финансирования, (единица измерения)
	Исполни-тель мероприя-тия (в установ-ленном порядке)*

	наимено-вание (единица измерения)
	плано-вое значение

	Всего

(руб)
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 1
	Задача 1.
Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в бюджетной сфере
	Экономия ТЭР,       тыс. т у.т.
	119,3
	Всего
	4378185,54
	0
	3800005,54
	578180

	39,2
	2014
	720600
	0
	531000
	189600

	17,9
	2015
	1885793
	0
	1697213
	188580

	0
	2016
	1771792,54
	0
	1571792,54
	200000

	1.1.
	Замена ограждающих конструкций МОУ «Вареговская СОШ»
	шт.

	123
	2014
	189600
	0
	0
	189600

	1.2
	Замена ограждающих конструкций МОУ «Вареговская СОШ»
	шт.
	69
	2015
	1885793
	0
	1697213
	188580

	1.3
	Замена ограждающих конструкций МДОУ «Новосельский детский сад»
	шт.
	12
	2016
	100000
	0
	0
	100000

	1.4.
	Замена ограждающих конструкций МОУ «Благовещенская СОШ»
	шт.
	6
	2016
	100000
	0
	0
	100000

	1.5
	Замена ограждающих конструкций МОУ «Вареговская СОШ»(кредиторская зад-ть 2015 г.)

	2016
	0
	0
	1571792,54
	0

	1.6
	Замена ограждающих конструкций МОУ «Миглинская ООШ»

	2014
	531000
	0
	531000
	0

	2
	Задача 2. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в коммунальном хозяйстве

	2.1.
	Установка общедомовых приборов учета
	шт.
	88
	2014
	880000

	880000

	3.
	Задача 3.

Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в жилищном фонде
	Экономия

ТЭР, тыс.т.у.т.

	119.4
	Всего
	588600

	0
	0
	588600

	39.8
	2014
	196200

	0

	0
	196200

	39.8
	2015
	196200

	0
	0
	196200

	39.8
	2016
	196200

	0
	0
	196200

	3.1
	Установка индивидуальных  приборов учета
	Шт.
	327
	2014-

2016
	588600

	0
	0
	588600

5